
Číslo smlouvy objednatele: 010/14/164/03/01 Číslo smlouvy zhotovitele:

/ o2>m /j 42./z o

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO KUJCP01AHFN6

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku

I. Smluvní strany 

Objednatel: Jihočeský kraj,
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Č. Budějovice, č.účtu 199783072/0300 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Mgr. Jiří Zimola -  hejtman Jihočeského kraje
Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněn jednat:
Ing. Jiří Klása, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ, tel. č. 386 720 134
Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněn vystupovat a jednat:
Milan Veleba, ODSH, tel. č. 386 720 206
K výkonu technického dozoru stavebníka pro investora stavby je oprávněna:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Osoba vykonávající technický dozor stavebníka na stavbě:
Ing. Rudolf Pešta, SÚS Jčk, závod Písek, tel.č. 721 968 873

(dále jen oprávnění zástupci objednatele)

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s
se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 
IČ: 26177005 
DIČ: CZ 26177005
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 7408201/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 6556

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Ve věcech smluvních: Ing. Michal Kořínek

Ve věcech technických: Ing. Michal Kořínek

Odpovědný geodet: Ing. Miloš Pelant 
Vedením stavby je pověřen: Oldřich Jakl

Zástupce stavbyvedoucího Miloš Zavadil 
který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání 
prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku.
Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Ing. Pavel Pelikán tel.č. 567 574 896

tel.č. 567 574 811

tel.č.
tel.č.
tel.č. 734 390 881 
e-mail:
tel.č. 733 780 369

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)

„Podchýšská Lhota -  odvodněni silnice 111/12124“

Stránka 1 z 3



Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. zadavatele 010/14/164/03/00 ze dne 14.10. 2014 
jsou změny v odstavci III. Doba plnění; v odstavci IV. Cena za dílo:

III. Doba plnění

1. Doba plnění závazku této smlouvy je stanovena takto:
Výstavba bude zahájena: dnem předání staveniště.
Výstavba bude dokončena: do 52 kalendářních dnů ode dne předání staveniště 
SO 301 Rekonstrukce odvodnění bude dokončen nejpozději do 15. 4. 2015; při nevhodných 
klimatických podmínkách pro realizaci díla je možné oddálení na dobu nezbytně nutnou. Po 
dokončení SO 301 bude následovat přerušení realizace zakázky do zahájení realizace SO 101 
rekonstrukce vozovky.
SO 101 Rekonstrukce vozovky bude dokončen nejpozději do 1. 6. 2015.

2. Dokončením díla jako celku, dle čl. II. odst. 1 a 2 smlouvy, se rozumí jeho předání objednateli 
samostatným předávacím protokolem.

IV. Cena za dílo

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu, která byla 
stanovena dle nabídkového rozpočtu, jehož úplnost je zaručena:

cena díla bez DPH 1 063 304,71 Kč
DPH 21%________________________________________ 223 293.99 Kč
Cena celkem včetně DPH 1 286 598,70 Kč

2. Dílo je zadáno podle nabídkového rozpočtu a v důsledku toho nemůže zhotovitel požadovat 
zvýšení ceny za dílo, ani mají -  li rozsah nebo nákladnost práce za následek jeho překročení. 
Tato cena je nejvýše přípustná a lze ji překročit jen za podmínek stanovených v této smlouvě. Po 
dobu výstavby nebude uplatněna inflace. Zhotovitel prohlašuje, že cena obsahuje kompletní 
dodávku stavby dle požadavku objednatele a sjednaná cena je úplná. Rozpočtovou rezervou 
zhotovitel nedisponuje, o jejím čerpání rozhoduje pouze objednatel.

3. Změna sjednané ceny je možná pouze
a) pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH;
b) pokud objednatel bude požadovat i provedení zcela jiných prací nebo dodávek, než těch, 

které byly předmětem zadávací dokumentace nebo pokud objednatel vyloučí některé práce 
nebo dodávky z předmětu plnění;

c) pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která byla určena 
zadávací dokumentací.

4. Náklady spojené s odstraněním vad a nedodělků nese v plné míře zhotovitel. Tím není dotčeno 
právo na náhradu škody, která v jejich důsledku objednateli vznikne.

5. Způsob sjednání změny ceny
a) Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je zhotovitel 

povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení.
b) Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 

odsouhlasena objednatelem.
c) Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 

odsouhlasena zhotovitelem.
d) Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže neoznámí, 

prostřednictvím stavebního dozoru, nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení 
ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto 
oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané 
ceny je možné pouze za podmínek daných těmito všeobecnými obchodními podmínkami.

6. Cena díla se určuje odkazem na skutečný rozsah práce a její hodnotu nebo hodnotu použitých 
věcí a výši dalších nákladů, v souvislosti s tím, vyúčtuje zhotovitel na žádost objednatele 
dosavadní postup prací, jakož i dosud vynaložené náklady.

7. Vícepráce a ménépráce a způsob jejich prokazování

,Podchýšská Lhota -  odvodněni silnice 111/12124“ 

Stránka 2 z 3



7.1. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce ve smyslu odst. 2 písm. b) a c), 
je zhotovitel povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis 
(Změnový list s pořadovým číslem změny) předložit technickému dozoru stavebníka (TDS) a 
objednateli k odsouhlasení; v případě víceprací před jejich provedením.

7.2. Vícepráce budou oceněny takto
a) na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného technickým dozorem 

stavebníka a oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny podle 
položkového výkazu výměr z předložené nabídky a pokud v nich práce a dodávky 
tvořící vícepráce nebudou obsaženy, tak zhotovitel doplní jednotkové ceny podle 
Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (dále 
jen OTSKP) pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány (pokud nebude 
řešená položka v OTSKP obsažena, lze použít jinou cenovou soustavu odsouhlasenou 
objednatelem). Odsouhlasení nabídkových cen víceprací bude provedeno v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění.

7.3. Méněpráce budou oceněny takto
a) do písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného technickým dozorem a oběma 

smluvními stranami, doplní zhotovitel skutečné množství měrných jednotek 
s jednotkovými cenami podle položkového výkazu výměr z předložené nabídky a 
stanoví tak skutečný rozsah a cenu provedených prací.

7.4. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele nejpozději do 5 dnů ode dne 
předložení návrhu zhotovitele.

Obě strany následně změnu sjednané ceny písemné dohodnou formou Dodatku ktéto smlouvě, 
pokud tato cena bude vyšší než cena za dílo uvedená včl. IV. této smlouvy včetně rozpočtové 
rezervy, v opačném případě postačí písemné odsouhlasení změnového listu objednatelem.

Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku ktéto smlouvě, 
pokud tato cena bude vyšší než cena za dílo uvedená v čl. IV. této smlouvy, v opačném případě 
postačí písemné odsouhlasení změnového listu objednatelem.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. zadavatele 010/14/164/03/00 ze dne 14. 10. 2014 zůstávají 
v platnosti.

Tento dodatek smlouvy se vyhotovuje v 4 výtiscích, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

V Českých Budějovicích dne V Plané dne 13. 3. 2015

z a  o b j e d n a t e l e : za z h o t o v i t e l e :

„Podchýšská Lhota -  odvodnění silnice 111/12124“ 

Stránka 3 z 3


